
11

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE III
RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli

Registro Generale n. __170_del _ 0 8 / 0 3 / 2 0 2 1 _ _ _ _ _

Registro Settore n. 41 del 19/02/2021

( X ) LIQUIDAZIONE () IMPEGNO DI SPESA

Riferimenti     contabili:

- Determina di impegno spesa n.        del                     

- Numero di impegno:                     

Riferimenti     contabili:
- Come da foglio allegato del responsabile del

settore finanziario

Riferimenti         normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti     normativi:

- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati: n. Allegati:     n.

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

   ing. Andrea Ciccarelli

OGGETTO: Liquidazione all’Agenzia Area Nolana fattura n. 1 del 02/01/2020 e n. 10 del 13/01/2020

Responsabile del procedimento ex lg. n.241/90: 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal .
Il Messo Comunale



22

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Premesso che :
  Con determinazione del Settore III R.S. n. 100 del 24/10/2019 ed R.G. n. 1364 del 25/10/2019 è

stato assunto regolare impegno di spesa e sono stati approvati gli atti propedeutici per procedere
all’indizione della gara per il servizio di igiene urbana per la durata di anni uno;

  Che con la  medesima determinazione è  stato dato mandato alla  “  C.U.C.  Centrale  Unica di
Committenza” istituita presso l’Agenzia di sviluppo dei Comuni dell’Area Nolana, in possesso
dei requisiti di qualificazione ai sensi del D.L. n. 179/2012 convertito in legge n. 179 di curare le
procedure  di  aggiudicazione,  così  come  stabilito  dalla  convenzione  di  adesione  di  cui  alle
deliberazioni di C.C. n. 17/2017 e n. 40/2017;

Visto:
   le fatture in formato elettronico trasmesse dall’Agenzia di Sviluppo dei Comuni dell’Area Nolana:

 n. 01 del 02/01/2020 di € 3.710,00 compreso IVA; 
 n. 10 del 13/01/2020 di € 1.220,00 compreso IVA; 

 che la prestazione è esigibile al 31/12/2019;
 il CIG n. Z572A72C67;
 la dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n. 136/2010 sulla “tracciabilità dei flussi 

finanziari” per gli estremi del conto corrente dedicato;
 il  D.U.R.C. online di regolarità contributiva, con scadenza validità 12/06/2021;

Visti:
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011;
 lo statuto comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il D.lgs. n.50/2016;

Ritenuto provvedere in merito;
DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati :

 liquidare a favore della società “Agenzia di sviluppo dei Comuni dell’Area Nolana S.c.p.A.” con
sede in Camposanto (NA) Via Trivice D’Ossa, n. 28 P. IVA 04525451219, l’importo di € 4.930,00
IVA compresa, quale saldo sulle somme spettanti per l’espletamento della gara;

 di  emettere mandato  di  pagamento  a  favore della  società  “Agenzia  di  sviluppo  dei Comuni
dell’Area Nolana S.c.p.A.” per l’importo imponibile pari a € 4.040,98 a mezzo di bonifico bancario
sulle coordinate IBAN: ITxxxxxxxxxxxxxx ;

 di emettere  mandato di pagamento a favore dell’erario per l’importo di € 889,02 (IVA) ai sensi
dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della Legge 23
dicembre 2014 n. 190 “split payment” – scissione dei pagamenti;

 di dare atto che la spesa risulta già impegnata al Cap. 1583/0 Esercizio Finanziario 2019, imp. n.
1584;

 di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio
on line.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
ing. Andrea Ciccarelli


	RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli
	Premesso che :
	Visti:
	DETERMINA
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE III

